

2024-2025 School Year Plan on the Use of the Life-wide Learning Grant
PO ON COMMERCIAL ASSOCIATION WONG SIU CHING SECONDARY SCHOOL

Schools are required to upload this Plan or the Annual School Plan which consists of this Plan endorsed by their SMCs / IMCs onto the homepage of the schools for the sake of enhancing transparency and in accordance with the established practice.
Declaration: We understand clearly the principles on the use of the Life-wide Learning Grant and, after consulting teachers on the allocation of the resources, plan to deploy the Grant for promoting the following items.

Category 1: To organise / participate in life-wide learning activities

Schools are required to complete this part							Completion of this part is not mandatory								
No.	Activity Name	Proposed Date	Target Students		Estimated Expenses (\$)	Estimated Expenses per Person (\$)	Brief Description and Objective of the Activity	Domain ¹ (Including KLA's, cross-curricular, latest education development directions; more)	Brief Description of the Monitoring / Evaluation Mechanism	Essential Learning Experiences					Subject Panel / Teacher-in-charge
			Level	Estimated Number of Participants						Values Education	Intellectual Development (closely linked with curriculum)	Physical and Aesthetic Development	Community Service	Career-related Experiences	
1.1	Local Activities: To organise life-wide learning activities in different KLAs / cross-KLA / curriculum areas to enhance learning effectiveness, or to organise diversified life-wide learning activities to cater for students' interests and abilities for stretching students' potential and nurturing in students proper values and attitudes														
1	全校性輔導活動	2024年9月-2025年7月	中一至中六	721	\$30,000.00	\$41.61	正向教育系列學生活動 透過各項輕鬆的體驗活動，讓同學關注自身情緒，並建立同學正向思維及學習不同的減壓方式。以不同類型的活動提升學生的成就感及找尋生命意義。活動包括：「心靈療癒」體驗活動、性格透視工作坊、「開心兵團」系列；快閃表演活動及「活著真好」健康校園地帶2.0 感恩教育 讓學生透過活動策劃，提升學生的成就感、投入感及正向思維。讓全校學生透過參與各種攤位遊戲、藝術活動及工作坊提升學生的正向情緒及對校園的歸屬感（投入感）及培養學生懂得感恩。	Student Counselling Unit	學生問卷、教師觀察(達70%學生同意計劃能提升正向情緒。教師認同學生整體能達到活動目標。)	✓					
2	領袖訓練	2024年9月-2025年7月	中一至中五	100	\$20,000.00	\$200.00	初中領袖訓練 增加同學的自我認識及基礎領袖技巧，並加強同學的溝通及團隊合作能力。安排校內服務籌劃及體驗義工服務學習領袖技巧。 高中領袖訓練 帶領同學透過籌劃中一迎新營，強化領導才能學生能運用多元學習技巧學習堅毅、同理心及勤勞等價值觀。	Student Counselling Unit	學生問卷、教師觀察(達70%學生同意計劃能提升正向情緒。教師認同學生整體能達到活動目標。)	✓					
3	「樂天大使」計劃	2024年9月-2025年7月	中一至中三	60	\$28,000.00	\$466.67	學生能運用多元學習技巧學習堅毅、同理心及勤勞等價值觀。	Student Counselling Unit	學生問卷(達70%學生同意計劃能提升學生領袖能力。)、教師觀察學生問卷、教師觀察 (達70%學生同意計劃能提升學生抗拒能力。教師認同學生整體能達到活動目標)	✓					
4	「和諧校園」計劃	2024年9月-2025年7月	中一至中六	720	\$5,000.00	\$6.94	建立和諧校園文化，並讓學生了解同理心的重要性。	Student Counselling Unit	學生問卷 (達70%學生同意計劃能提升同學處理衝突的能力、70%以上整體出席率)	✓					
5	朋輩調解訓練	2024年9月-2025年7月	中三至中五	30	\$5,000.00	\$166.67	1.朋輩調解訓練 透過朋輩調解訓練，提升高中同學處理衝突的能力 2. 朋輩調解宣傳活動 宣揚調解概念，以建立和諧校園文化	Student Counselling Unit	學生問卷、(達70%學生同意計劃能提升同學處理衝突的能力、70%以上整體出席率)	✓					
6	午間音樂活動	2025年1月-8月	音樂學會成員	30	\$600.00	\$20.00	音樂學會成員透過午間音樂活動，向全校推廣音樂文化	Arts (Music)	觀察同學參與活動的態度			✓			
7	組織校內外音樂觀摩活動	2024年9月-2025年8月	特定級別同學/ 合唱團/手鐘隊/ 樂團成員	25	\$4,000.00	\$160.00	安排學生外出參觀音樂文化活動，從而拓闊學生音樂視野	Arts (Music)	課外活動問卷調查 觀察同學參與活動的態度			✓			
8	音樂日比賽	2024年11月-12月	全校	5	\$3,500.00	\$700.00	「音樂比賽 (Music Day)」為王少清歷年來全校性重點活動之一，旨為向全校（1）利用音樂藝術推廣表演文化；（2）提升學生音樂素養；（3）促進班級合作與校園歸屬感；（4）創建師生同慶同樂的文化氛圍。	Arts (Music)	課外活動問卷調查 同學在比賽的參與度			✓			
9	樂團導師津貼	2024年9月-2025年8月	樂團團員	1300	\$26,000.00	\$20.00	藉著有系統的藝術訓練，對樂團團員作重點培訓，使其發揮音樂潛能，並作定期參與公開表演、比賽、大師班	Arts (Music)	課外活動問卷調查 觀察同學參與活動的出席率、態度			✓			
10	公開音樂比賽：報名費津貼及獎勵	2024年9月-2025年8月	合唱團/手鐘隊/ 樂團成員	95	\$8,500.00	\$89.47	合唱團/手鐘隊/樂團成員會於全年不同時段參加比賽，從而拓闊學生音樂視野	Arts (Music)	音樂團隊能按照比賽時程完成賽事			✓			
11	全校縱向課外活動節	2025年3-5月	合唱團/手鐘隊/ 樂團成員	90	\$8,000.00	\$88.89	合唱團/手鐘隊/樂團成員於全校縱向課外活動節作重點培訓，為比賽作充分準備	Arts (Music)	音樂團隊成員能按照全校縱向課外活動節訓練時序完成訓練			✓			
12	合唱團導師津貼	2024年9月-2025年8月	合唱團團員	460	\$25,000.00	\$54.35	藉著有系統的藝術訓練，對合唱團團員作重點培訓，使其發揮音樂潛能，並作定期參與公開表演、比賽、大師班	Arts (Music)	課外活動問卷調查 觀察同學參與活動的出席率、態度			✓			

No.	Activity Name	Proposed Date	Target Students		Estimated Expenses (\$)	Estimated Expenses per Person (\$)	Brief Description and Objective of the Activity	Domain ¹ (Including KLAs, cross-curricular, latest education development directions; more)	Brief Description of the Monitoring / Evaluation Mechanism	Essential Learning Experiences					Subject Panel / Teacher-in-charge
			Level	Estimated Number of Participants						Values Education	Intellectual Development (closely linked with curriculum)	Physical and Aesthetic Development	Community Service	Career-related Experiences	
13	交通費	2024年9月-2025年8月	特定級別同學/合唱團/手鐘隊/樂團成員	80	\$7,000.00	\$87.50	交通費津貼音樂校隊成員會於全年不同時段參加校外比賽；亦照顧學生外出參觀音樂文化活動的交通津貼需要	Arts (Music)	音樂團隊能按照比賽時程完成賽事			✓			
14	手鐘隊導師津貼	2024年9月-2025年8月	手鐘隊隊員	1815	\$29,000.00	\$15.98	藉著有系統的藝術訓練，對手鐘隊隊員作重點培訓，使其發揮音樂潛能，並作定期參與公開表演、比賽、大師班	Arts (Music)	課外活動問卷調查 觀察同學參與活動的出席率、態度			✓			
15	到校音樂比賽錄像服務	2024年9月-2025年8月	合唱團/手鐘隊/樂團成員	185	\$16,500.00	\$89.19	部份音樂校隊以視頻模式參與賽事，影片亦同時可為校網或其他渠道提供媒體作展示用途	Arts (Music)	音樂團隊與製作公司能按時錄影，並提交影片			✓			
16	F4 Disney's Careers Workshops / Hospitality in Practice (OLE DAYS)	2025年4月	F4 學生	109	\$25,000.00	\$229.36	同學能在園區中體驗各種工作性質及要求(款待、酒店等)，認識工作相關的一些特質及VASK	Careers & Life Planning Unit	老師觀察/ 問卷/ 同學反思					✓	
17	F4 Ocean Park Programmes (OLE DAYS)	2025年4月	F4 學生	109	\$9,975.00	\$91.51	同學能在園區中體驗各種工作性質及要求(工程、動物護理等)，認識工作相關的一些特質及VASK	Careers & Life Planning Unit	老師觀察/ 問卷/ 同學反思					✓	
18	F4 St. James Settlement Career Live (OLE DAYS)	2025年4月	F4 學生	109	\$24,640.00	\$226.06	同學能在園區中體驗各種工作性質及要求(主題體驗區包括電競、廣告與媒體、款待、醫護、航空服務等)，認識工作相關的一些特質及VASK	Careers & Life Planning Unit	老師觀察/ 問卷/ 同學反思					✓	
19	Theme-based Careers Talk (e.g. for Further Studies/ other themes)	2024年10-12月	F3-6 學生與家長 (自願報名)	100	\$2,000.00	\$20.00	邀請嘉賓為家長與同學分享大灣區升學及就業資訊，作為內地及海外升學資訊提供的其中一部份	Careers & Life Planning Unit	老師觀察/ 問卷					✓	
20	Fees for visits to universities and careers-related workshops (e.g CLAP), including transportation fees	2024年11月/ 2025年4月	F3-6 學生(自願報名)	60	\$3,000.00	\$50.00	就不同類型的生涯規劃活動提供車費資助，例如院校、職場參訪等	Careers & Life Planning Unit	Nil					✓	
21	F6 Mock Interview Workshop	2024年9-11月	F6 學生	113	\$23,000.00	\$203.54	為全級同學作面試準備，包括個人及小組部份，增加同學入讀心儀學科的機會	Careers & Life Planning Unit	老師觀察/ 問卷/ 同學反思					✓	
22	德育周活動	2025年4月-6月	中一至中五	721	\$700.00	\$0.97	設計攤位遊戲，推廣本學年團結與孝親價值觀主題	Moral, Civic and National Education Unit	老師觀察	✓					
23	「禮貌」主題相關的活動	2025年10月	全校	721	\$500.00	\$0.69	在早會及校園電視台推廣有禮謙讓的校園氣氛	Moral, Civic and National Education Unit	老師觀察	✓					
24	主題展板製作	2024年9月-2025年6月	全校	721	\$1,000.00	\$1.39	宣揚價值觀、國民教育資訊(如憲法、基本法、國家安全教育等)	Moral, Civic and National Education Unit	老師觀察, 問卷調查	✓					
25	CYC聯校領袖培訓計劃	2024年11月	中四	109	\$1,200.00	\$11.01	培養及建立學生「自信」、「解難」及「團隊合作」等領袖素質。	Moral, Civic and National Education Unit	老師觀察	✓					
26	價值觀教育課程(中一至中五級)各一節	2024年9月-2025年6月	中一至中五	394	\$48,000.00	\$121.83	透過課堂活動，協助學生反思及建立正面價值觀和態度	Moral, Civic and National Education Unit	老師觀察, 問卷調查	✓					
27	義工活動車費	2024年9月-2025年6月	中二或中三	50	\$2,000.00	\$40.00	--	Moral, Civic and National Education Unit	--	✓			✓		
28	義工活動(包括禮物及遊戲物資)	2024年9月-2025年6月	中二或中三	50	\$1,000.00	\$20.00	鼓勵學生在日常生活主動關心和協助有需要人士	Moral, Civic and National Education Unit	老師觀察, 協作社工意見	✓			✓		
29	父母座右銘獎品	2024年9月-2025年11月	中一	135	\$400.00	\$2.96	收集學生「最喜歡聽到父母對他們講的說話」，由學生投票及在校園張貼	Moral, Civic and National Education Unit	問卷調查	✓					
30	《憲法》與《基本法》比賽獎品	2024年9月-2025年6月	全校	721	\$800.00	\$1.11	參考教育局通告及國民教育活動規劃年曆，培養學生認識及熱愛祖國	Moral, Civic and National Education Unit	老師觀察	✓					
31	國民教育/國家安全教育活動獎品	2024年9月-2025年6月	全校	721	\$2,000.00	\$2.77	同上	Moral, Civic and National Education Unit	同上	✓					

No.	Activity Name	Proposed Date	Target Students		Estimated Expenses (\$)	Estimated Expenses per Person (\$)	Brief Description and Objective of the Activity	Domain ¹ (Including KLAs, cross-curricular, latest education development directions; more	Brief Description of the Monitoring / Evaluation Mechanism	Essential Learning Experiences					Subject Panel / Teacher-in-charge
			Level	Estimated Number of Participants						Values Education	Intellectual Development (closely linked with curriculum)	Physical and Aesthetic Development	Community Service	Career-related Experiences	
32	45周年校慶視藝活動 (比賽、展覽工程、展覽場租)	2024年9-2025年7月	中一至中六	720	\$80,000.00	\$111.11	45周年視覺藝術作品展 暫定於荃灣大會堂舉行一星期的公開視覺藝術展覽，展示本校各級學生的優秀視覺藝術作品，從而提升學生的成就感。同場亦會展示傑出校友的視覺藝術作品，以提升學校的凝聚力。 45周年校慶標誌設計比賽 邀請各級學生參與，從中揀選優秀作品班與獎項，提升學生對校園的投入感。優秀作品將會獲頒證書及書券以作表揚。 45周年繪畫比賽 為了美化校園及發揮學生潛能，視覺藝術科將舉辦繪畫比賽，讓各級學生參與。主題圍繞着荃灣及學校所發生的人情事。獲獎學生的作品將會公開展出，並製作為學校紀念品，以提升學生的成就感。	Visual Arts	視覺藝術作品展、繪畫比賽及繪畫比賽成功舉行，學生作品能展出			✓			
33	資助學生參加境外的藝術比賽及展覽、比賽作品運輸費	2024年9-2025年8月	中一至中六	300	\$20,000.00	\$66.67	學生將會透過參與公開展覽、比賽等作為成果展示的形式，從而提升學生的成就感。	Visual Arts	學生能於全港性、全國性或國際性公開比賽中獲嘉許			✓			
34	Extra-curricular activities	9/2024-7/2025	S1 to S5	608	\$1,500.00	\$2.47	organize more activities to enhance computer literacy of the students.	Computer & Information Technology	teachers' observation		✓				
35	seasonal competition fee for VIQRC 2425 organized by REC foundation	Sep-24	S3	7	\$1,565.00	\$223.57	fee for the competition organized by REC foundation in VIQRC 2425.	Computer & Information Technology	teachers' observation		✓				
36	Competition fee	9/2024-7/2025	S2/S3	12	\$5,000.00	\$416.67	encourage more students to participate in various competition related to robotic.	Computer & Information Technology	teachers' observation		✓				
37	Local field trips and visits	2024-2025	S3 to S6	45	\$6,000.00	\$133.33	To acquaint students with knowledge of the slope works including various landslip prevention and mitigation.	Geography	teachers' observation		✓				
38	Maintenance of Argeo Sandbox	2024-2025	S1 to S6	721	\$5,000.00	\$6.93	To acquaint students with knowledge of the slope works including various landslip prevention and mitigation.	Geography	teachers' observation		✓				
39	Field Trip, visits and talks	Whole year	S3 to S6	45	\$6,000.00	\$133.33	To acquaint students with knowledge of the slope works including various landslip prevention and mitigation.	History	teachers' observation		✓				
40	校際/全港比賽報名費及運動員証費用	9/24 - 6/25	各校隊成員	150	\$25,000.00	\$166.67	學生參與校外賽事所需費用	Physical Education	teachers' observation			✓			
41	校外體育設施場租	Jun-25	各校隊成員	80	\$10,000.00	\$125.00	需外租康文場地（e.g. 草地足球場，羽毛球場）	Physical Education	teachers' observation			✓			
42	校外教練津貼	Jun-25	各校隊成員	80	\$150,000.00	\$1,875.00	需校外教練帶領校隊訓練	Physical Education	teachers' observation			✓			
43	興趣班導師費	Jun-25	非校隊同學	150	\$50,000.00	\$333.33	照顧非學校校隊同學，提供活動/學習機會予全校同學	Physical Education	teachers' observation			✓			
44	Mathematics competition entry fee	Sep 2024 - Jul 2025	S1 to S6	30	\$3,000.00	\$100.00	Enhance students' interest for mathematics, improve their ability to solve complex mathematical problems, and stimulate their innovative thinking.	Mathematics	teachers' observation		✓				
45	Tsuen Wan, Kwai Chung & Tsing Yi Primary School Mathematics Competiton	Nov 2024 - Mar 2025	S1 to S6	30	\$5,500.00	\$183.33	Enhance students' interest for mathematics, improve their ability to solve complex mathematical problems, and stimulate their innovative thinking.	Mathematics	teachers' observation		✓				
46	Mathematics Society & Mathematics Games	Sep 2024 - Jul 2025	S1 to S6	30	\$2,000.00	\$66.67	Enhance students' interest for mathematics, improve their ability to solve complex mathematical problems, and stimulate their innovative thinking.	Mathematics	teachers' observation		✓				
47	Transportation for outing activities	09/2024-06/2025	中四	30	\$4,000.00	\$133.33	visiting HKU Chemistry department	Chemistry	teachers' observation		✓				
48	Chemistry workshops	09/2024-06/2025	中三至中五	20	\$5,000.00	\$250.00	Participating in Chemistry Workshop	Chemistry	teachers' observation		✓				
49	Participating Chemistry competitions (e.g International Chemistry Quiz)	09/2024-06/2025	中三至中五	120	\$15,000.00	\$125.00	participating in 2024 International Chemistry Quiz (ICQ)	Chemistry	result of quiz / questionnaire		✓				
50	STEM套件/STEM用品/STEM材料	2024年9月-2025年8月	S1 to S3	269	\$20,000.00	\$74.35	使用教學資源，啟發學生對STEM的興趣	Design and Applied Technology	教師觀察		✓				
51	STEM比賽支出	2024年9月-2025年8月	S2	130	\$15,000.00	\$115.38	透過比賽增強學生自信心，認識及發展學生學習效能	Design and Applied Technology	教師觀察		✓				
52	STEM訓練支出	2024年9月-2025年8月	S2	130	\$15,000.00	\$115.38	透過專業訓練提升學生學習動機，認識及發展學生學習效能	Design and Applied Technology	教師觀察		✓				

No.	Activity Name	Proposed Date	Target Students		Estimated Expenses (\$)	Estimated Expenses per Person (\$)	Brief Description and Objective of the Activity	Domain ¹ (Including KLAs, cross-curricular, latest education development directions; more	Brief Description of the Monitoring / Evaluation Mechanism	Essential Learning Experiences					Subject Panel / Teacher-in-charge
			Level	Estimated Number of Participants						Values Education	Intellectual Development (closely linked with curriculum)	Physical and Aesthetic Development	Community Service	Career-related Experiences	
53	女童軍訓練營/興趣班/訓練班	2024年9月-2025年7月	S1 to S5	42	\$11,000.00	\$261.90	發展和增強女童軍的合作和溝通技巧。	OLE Co-ordination Unit	教師觀察				✓		
54	STEAM活動/比賽相關設備	2024年9月-2025年7月	S1 to S3	50	\$10,000.00	\$200.00	透過比賽增強學生自信心，認識及發展學生學習效能	OLE Co-ordination Unit	教師觀察		✓				
55	學會及課外活動組活動	2024年9月-2025年7月	S1 to S6	721	\$12,000.00	\$16.64	為學生提供多元化、優質的教育活動，促進全面發展，讓學生根據自己的興趣和能力選擇升學途徑、從事不同行業。	OLE Co-ordination Unit	教師觀察	✓					
56	交通費用(OLE參觀/學會活動)	2024年9月-2025年7月	S1 to S5	400	\$30,000.00	\$75.00	為學生提供多元化、優質的教育活動，促進全面發展，讓學生根據自己的興趣和能力選擇升學途徑、從事不同行業。	OLE Co-ordination Unit	教師觀察	✓					
57	領袖培訓計劃(輔導組主力負責)	2024年9月-2025年8月	S1 to S3	394	\$10,000.00	\$25.38	為學生提供多元化、優質的教育活動，促進全面發展，讓學生根據自己的興趣和能力選擇升學途徑、從事不同行業。	OLE Co-ordination Unit	教師觀察	✓					
58	課外活動主任協會年費	2024年9月	S1 to S6	721	\$350.00	\$0.49	--	OLE Co-ordination Unit	教師觀察	✓					
59	香港學校音樂及朗誦協會年費	2024年9月	S1 to S6	721	\$250.00	\$0.35	--	OLE Co-ordination Unit	教師觀察			✓			
60	香港女童軍總會荃青分會年費及世界女童軍總會年費	2024年9月	S1 to S6	721	\$350.00	\$0.49	--	OLE Co-ordination Unit	教師觀察				✓		
61	境內紀律訓練營/旅行日/外展日活動 /OLE Days活動	2024年11月-2025年4月	S1 to S5	394	\$150,000.00	\$380.71	透過各種領導力培訓活動，增強學生解決問題的能力、團隊合作能力和領導力	OLE Co-ordination Unit	教師觀察	✓					
62	無人機航拍初體驗課程、硬件及維修費	2024年9月-2025年8月	S1 to S3	20	\$20,000.00	\$1,000.00	使用教學資源，啟發學生對STEM的興趣	OLE Co-ordination Unit	教師觀察		✓				
63	戲劇訓練班(戲劇學會)	2025年4月	S1 to S5	40	\$10,000.00	\$250.00	為學生舉辦戲劇技能訓練課程，培養學生的戲劇天賦和能力。	OLE Co-ordination Unit	教師觀察	✓		✓			
64	資助學生報讀資優課程/境外參賽	2024年9月-2025年7月	S3 to S6	40	\$20,000.00	\$500.00	為學生參加資優教育計畫提供經濟支持，幫助他們發揮潛力。	OLE Co-ordination Unit	教師觀察		✓	✓			
65	短周日/常嚮樂/全方位課外活動節活動	2024年9月-2025年7月	S1 to S6	721	\$100,000.00	\$138.70	透過校內日常活動，學生可以放鬆身心並恢復活力，有助於培養他們的自我管理能力和建立自主文化。	OLE Co-ordination Unit	教師觀察	✓					
66	Transportation (e.g. visits and field trips)	Oct-24	中五生物科同學	30	\$4,500.00	\$150.00	使修讀生物科的同學更了解本地生態及實踐生態研習的方法	Biology	老師觀察、學生自評問卷	✓					
67	領袖生訓練活動	2025年	領袖生	65	\$25,000.00	\$384.62	透過體驗式活動，鞏固領袖生團隊的團結精神、解難能力及服務精神	Dicipline	老師觀察，領袖生自評問卷	✓					
68	Visits - travelling expenses	1/10/24-10/7/25	S3 to S5	120	\$7,500.00	\$62.50	Provide students with a variety of educational activities to promote holistic development and enhance their learning effectiveness.	Science	teachers' observation		✓				
69	STEM activities	Oct 2024- May 2025	S3 to S5	40	\$15,000.00	\$375.00	Provide students with a variety of educational activities to promote holistic development and enhance their learning effectiveness.	Science	teachers' observation		✓				
70	STEM materials	Oct 2024- May 2026	S3 to S5	40	\$15,000.00	\$375.00	Provide students with a variety of educational activities to promote holistic development and enhance their learning effectiveness.	Science	teachers' observation		✓				
71	Local Science Study Camp / Visit	2024年9月 - 2025年8月	中三至中五	60	\$3,000.00	\$50.00	增加學生對自然科學興趣及增加學生在物理科上知識，並帶出國家安全重要性。	Physics	問卷調查 / 直接向學生查詢		✓				
72	Drama workshop and Drama Performance	August 2024 to June 2025	S1 to S5	50	\$120,000.00	\$2,400.00	Organize drama skills training courses for students and develop their drama talents and abilities.	English	teachers' observation		✓				
73	學生辯論訓練	2024年9月至2025年7月	學校辯論隊、全體中三級	135	\$75,000.00	\$555.56	提供學生辯論入門培訓工作坊、到校擔任中三辯論比賽評判、帶領本校辯論隊，參與年度學界辯論賽事	Chinese	老師觀感、課堂活動表現、校外獎項、問卷、訪談		✓				
74	賽馬會香港非物質文化遺產考察：長洲	2025年學年12月	S1 to S5	50	\$8,000.00	\$160.00	為學生提供多元化、優質的教育活動，促進全面發展，讓學生提升學習的興趣。	Chinese History	教師觀察		✓				
75	大澳考察團	2025年學年4月	S1 to S5	120	\$10,000.00	\$83.33	為學生提供多元化、優質的教育活動，促進全面發展，讓學生提升學習的興趣。	Chinese History	教師觀察		✓				
76	本地各項考察團車費	2024-25學年	S1 to S5	50	\$5,000.00	\$100.00	為學生提供多元化、優質的教育活動，促進全面發展，讓學生提升學習的興趣。	Chinese History	教師觀察		✓				
77	學者講座	2024-25學年3月	S1 to S5	120	\$2,000.00	\$16.67	為學生提供多元化、優質的教育活動，促進全面發展，讓學生提升學習的興趣。	Chinese History	教師觀察		✓				
(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)															
Sub-total of Item 1.1				0	\$1,469,830.00										
1.2	Non-Local Activities: To organise or participate in non-local exchange activities or non-local competitions to broaden students' horizons														
1	45th Anniversary Mainland Trip (Fee for 5 Teachers)	Jul-25	S1 to S5	30	\$35,000.00	\$1,166.67	Through exchanges with students in Beijing, students can gain an understanding of the local culture and enhance their interest in mathematics.	Mathematics	Teachers observe positive responses from students in questionnaires or exchange program records.		✓				

No.	Activity Name	Proposed Date	Target Students		Estimated Expenses (\$)	Estimated Expenses per Person (\$)	Brief Description and Objective of the Activity	Domain ¹ (Including KLAs, cross-curricular, latest education development directions; more	Brief Description of the Monitoring / Evaluation Mechanism	Essential Learning Experiences					Subject Panel / Teacher-in-charge
			Level	Estimated Number of Participants						Values Education	Intellectual Development (closely linked with curriculum)	Physical and Aesthetic Development	Community Service	Career-related Experiences	
2	Australia study trip in late July 2024	August 2024 to June	S1 to S5	30	\$80,000.00	\$2,666.67	Through overseas study tours, students can learn English in an immersive English-speaking environment, enhancing their learning effectiveness while gaining a deeper understanding of the local culture.	English	Teachers observe positive responses from students in questionnaires or exchange program records.		✓				
(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)															
Sub-total of Item 1.2				60	\$115,000.00										
Total for Category 1				60	\$1,584,830.00										

Note1: In response to the latest educational development and students’ needs, schools could make suitable use of the Grant to enhance the effort in promoting patriotic education, STEAM education and student mental health.

Category 2: To procure equipment, consumables or learning resources for promoting life-wide learning (Compulsory)

No.	Item	Purpose	Estimated Expenses (\$)
1	周年陸運會及長跑(場租、獎品、紀念品..等)		\$30,000.00
2	運動員舟車及球衣津貼		\$13,000.00
3	卓越學生獎盃		\$2,500.00
4	中一德行表揚計劃獎品及獎盃		\$2,000.00
5	社會服務積極參與獎獎盃		\$1,800.00
6	購買國旗		\$1,000.00
7	搶答按鍵系統(問答比賽用)		\$5,000.00
8	樂隊添置、維修樂器		\$25,000.00
9	雜項(設備更新、材料費、學會及活動手冊印刷費等支出)		\$4,000.00
(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)			
Estimated Expenses for Category 2			\$84,300.00
Estimated Expenses for Categories 1 & 2			\$1,669,130.00

Category 3: Estimated Number of Student Beneficiaries (Compulsory)

Total number of students in the school:	721
Estimated number of student beneficiaries:	721
Percentage of students benefitting from the Grant (%):	100%

Name of Contact Person for LWL:	LAM TAD SHING
Post of Contact Person for LWL:	OLE Co-ordination Unit Head